
Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

1



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

2



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

3



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

4



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

5



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

6



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

7



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

8



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

9



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

10



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

11



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

12



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

13



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

14



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

15



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

16



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

17



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

18



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

19



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

20



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

21



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

22



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

23



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

24



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

25



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

26



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

27



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

28



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

29



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

30



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

31



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

32



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

33



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

34



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

35



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

36



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

37



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

38



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

39



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

40



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

41



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

42



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

43



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

44



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

45



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

46



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

47



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

48



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

49



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

50



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

51



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

52



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

53



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

54



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

55



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

56



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

57



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

58



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

59



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

60



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

61



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

62



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

63



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

64



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

65



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

66



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

67



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

68



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

69



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

70



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

71



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

72



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

73



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

74



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

75



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

76



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

77



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

78



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

79



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

80



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

81



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

82



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

83



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

84



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

85



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

86



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

87



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

88



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

89



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

90



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

91



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

92



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

93



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

94



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

95



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

96



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

97

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DA SUA COORDENADORIA DE LICITAÇÕES,
POR MEIO DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO E DO PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS (PNCP), TORNA PÚBLICA,
A REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO ABAIXO:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, EM
ATENDIMENTO À DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2024.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 114/2024.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS DAS 12H00 DO DIA 09/05/2024 ATÉ ÀS 08H59MIN DO DIA 22/05/2024.

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS 9H00 DO DIA 22/05/2024.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS ÀS 9H10MIN DO DIA 22/05/2024

REFERÊNCIA DE TEMPO: HORÁRIO DE BRASILIA (DF).

O EDITAL E SEUS ANEXOS, ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS AOS INTERESSADOS GRATUITAMENTE NO SITE
www.cassilandia.ms.gov.br, e no https://www.gov.br/compras/pt-br/pncp.

CASSILÂNDIA–MS, 08 DE MAIO DE 2024.

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES.

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2024
Processo Administrativo Nº 099/2024

A Prefeitura Municipal de Cassilândia – MS, através do Agente de contratação, torna público que a licitação para a
contratação de empresa no ramo pertinente com o objeto de PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA
TRANSPORTES DE ATLETAS em atendimento aos órgãos desta Administração. conforme condições, descrições e
especificações técnicas contidas neste Edital. Não houve licitantes interessados em concorrer ao serviço disponível no
processo licitatório, portanto o Pregão fora DESERTO.

CASSILÂNDIA - MS, 07 de MAIO de 2024
JAIME CANDIDO LOPES DO PRADO

AGENTE DE CONTRATAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DA SUA COORDENADORIA DE LICITAÇÕES,
POR MEIO DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO E DO PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS (PNCP), TORNA PÚBLICA,
A REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO ABAIXO:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE BOTIJÕES DE GÁS COMPLETO 13 KG, GÁS LIQUIFEITO
DE PETRÓLEO P45 E REGISTRO DE GÁS (REGULADOR) EM ATENDIMENTO AOS ÓRGÃOS DESTA ADMINISTRAÇÃO.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2024.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 115/2024.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS DAS 12H00 DO DIA 09/05/2024 ATÉ ÀS 08H59MIN DO DIA 23/05/2024.



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

98

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS 9H00 DO DIA 23/05/2024.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS ÀS 9H10MIN DO DIA 23/05/2024

REFERÊNCIA DE TEMPO: HORÁRIO DE BRASILIA (DF).

O EDITAL E SEUS ANEXOS, ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS AOS INTERESSADOS GRATUITAMENTE NO SITE
www.cassilandia.ms.gov.br, e no https://www.gov.br/compras/pt-br/pncp.

CASSILÂNDIA–MS, 08 DE MAIO DE 2024.

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES.



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2400 Quinta-feira, 09 de Maio de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

99

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO: Valdecy Pereira da Costa

PROCURADORIA GERAL: Donizetti Ferreira Gonçalves
SEC. DE FINANÇAS: Maria de Fátima Silva Boni
SEC. DE PLANEJAMENTO: Glaucia Paula Nolasco
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO: Wellington Beguelini de Assis
SEC. DE EDUCAÇÃO: Márcia Martins dos Reis
SEC. DE SAÚDE: Mara Nilza da Silva Adriano
SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Márcia Leonel de Souza Oliveira
SEC. DE SANEAMENTO BÁSICO E SERVIÇOS PÚBLICOS: Ana Carolina Vendramel
SEC. DE OBRAS, URBANIZAÇÃO E HABITAÇÃO: Renato César de Freitas
SEC. DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO: Marcos Perpétuo Leite da
Costa
SEC. DE TURISMO, CULTURA, ESPORTE, LAZER E MEIO AMBIENTE:

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: Arthur Barbosa de Sousa Filho (PSL)
1º VICE-PRESIDENTE: Nelson Gomes (PSD)
2º VICE-PRESIDENTE: Josimar Silva de Souza - Oba Oba (PSDB)
1º SECRETARIO: Fernanda Messias de Souza (PATRIOTA)
2º SECRETARIO: Divino José da Silva (PSDB)

VEREADORES

Admilso Cesario Santos - Fião (PSDB)
José Martiniano de Moura (PDT)
Leandro Rosa de Souza (PSDB)
Luiz Fernando de Souza Oliveira (PSL)
Peter Saimon Alves Borges (PDT)
Sumara Ferreira Leal (PDT)


